酒々井町教育委員会会議

教育委員会会議は、毎月1回の定例会 と必要に応じて臨時会が開催されます。 12月の会議結果等は以下のとおりです。



1 会議結果

令和5年度酒々井町教育委員会12月定例会議(令和5年12月22日)

議案番号等	題名	結 果	概要
議案第1号	令和5年度酒々井 町教育委員会被表 彰者の選考につい て	可決	令和5年度酒々井町教育委員会被表彰者(功労賞1名、 奨励賞3名)の選考について 審議
議案第2号	酒々井町教育委員 会の権限に属する 事務の補助執行に 関する規則の制定 について	可決	酒々井町教育委員会の権限 に属する事務の補助執行に 関する規則の制定(教育委員 会の本来の業務が何かを明 確にするためのもの)につい て審議
報告第1号	酒々井町使用料条 例の一部を改正す る条例の制定に係 る議決について	_	酒々井町使用料条例の一部 を改正する条例の制定(学校 開放施設を住民等へ貸出す る際に使用料を徴収するも の)について報告
報告第2号	酒々井町教育委員 会の権限に属する 事務の補助執行に 関する協議結果に ついて	_	教育委員会に属する事務分 掌の一部(歴史文化資産の活用)を町長部局に補助執行させる協議をしたところ、町長から補助執行を受ける旨の回答があったことについて報告
報告第3号	令和5年度12月 補正予算の議決に ついて	_	町議会における教育委員会 関連の12月補正予算の議 決について報告

報告第4号	行政報告について	_	教育委員会関連の会議や行 事等の概要について報告
-------	----------	---	-----------------------------

2 次回会議の予定

日時 令和6年1月26日(金) 午前9時場 所 酒々井町役場西庁舎2階第1会議室

3 問い合わせ先

酒々井町教育委員会こども課

電 話 043-496-1171 内線371

E-mail kodomo@town. shisui. chiba. jp